

خبر

دیدار رؤسای فوتبال
بارئیس کمیته بدوی
انتخابات

سرپرست و دبیرکل فدراسیون فوتبال در آستانه آغاز ثبت‌نام انتخابات هشتم شهریور با رئیس کمیته بدوی انتخابات نشست مشترکی را برگزار کردند. در این دیدار موضوعات مرتبط با روند برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال با حضور ماجدی، کامرانی‌فر و فلاحی شهاب‌الدینی مورد بررسی قرار گرفت. انتخاب محل برگزاری مجمع انتخاباتی، شرایط مورد نیاز، ساز و کار ثبت‌نام نامزدها و فرایند برگزاری نشست‌های کمیته‌های بدوی و استیناف و زمان‌بندی مورد نظر همچنین هماهنگی بخش‌های مختلف فدراسیون با مدیریت دبیرکل در راستای همراهی با کمیته بدوی در روند برگزاری انتخابات از جمله موضوعاتی بود که در آستانه آغاز ثبت‌نام در این نشست مطرح شد و هماهنگی‌های لازم بین کمیته انتخابات و مسئولان فدراسیون خصوصاً دبیرکل که وفق اساسنامه مجری سیاست‌ها و تصمیم‌گیری‌های کمیته بدوی انتخابات جهت برگزاری مجمع انتخاباتی به شمار می‌رود، صورت گرفت.

زمان بازگشت
اسکوچیچ به ایران

دراگان اسکوچیچ چند روزی است دوباره به کرواسی بازگشته است و گفته می‌شود برای اردوی بعدی تیم ملی به ایران برمی‌گردد. پاینده، سرپرست روابط عمومی فدراسیون فوتبال درباره زمان بازگشت اسکوچیچ گفت: «هرچند او در کرواسی است اما با فدراسیون در ارتباط و تماس است. فکر می‌کنم در مرداد ماه به ایران بازمی‌گردد.»

پیشنهاد عابدینی
برای هزینه ۳۵۰
میلیاردی سرخابی‌ها

امیرعابدینی درباره مبلغ ۳۵۰ میلیارد تومانی که در حساب پرسپولیس و استقلال از محل فروش سهام وجود دارد و راه‌های هزینه‌کرد آن، این‌طور توضیح می‌دهد: «این پول نباید صرف هزینه روزمره باشگاه‌ها شود. این پول امانت و متعلق به مردم است. برای این پول باید برنامه‌ریزی شود تا سرمایه‌گذاری درستی برای آن شود.»

او در پاسخ به این سؤال که ۳۵۰ میلیارد تومان سرمایه باشگاه‌ها در کجا باید سرمایه‌گذاری شود، این‌طور توضیح می‌دهد: «سود این پول در سال حداقل می‌تواند ۲۰ درصد باشد. یعنی با یک حساب و کتاب ساده می‌توان از این مبلغ در سال ۷۰ میلیارد تومان درآمدزایی کرد. الان حداقل سود بانکی ۲۰ درصد است. اگر سالی ۷۰ میلیارد تومان بزنند، عملاً پول از چرخه اقتصادی خارج می‌شود. البته اگر در یک شرکت سرمایه‌گذاری شود، سود انباشته خواهد داشت که می‌تواند ارزش اصل پول را هم بیشتر کند.»



محمصص

رزم موفقیت طارمی، عادت به کمبودها؟

در روزهایی که همه از لزوم اصلاح زیرساخت‌های فوتبالی می‌گویند و اصرار دارند که نواقص فوتبال برطرف شود، محمصص ناگهان با ایده تازه‌ای از راه می‌رسد! او معتقد است رزم موفقیت آرزوتینی‌هایی مثل مسی، مارادونا و آکوئرو با زمین‌های فوتبال بی‌کیفیتی که دارند، این است که به شرایط بد عادت کرده‌اند. او گفته: «مهدی طارمی به شرایط بد عادت کرد که در حال حاضر به این جایگاه رسیده است. کلید موفقیت مربیان نیز همین موضوع است.»



ناظم الشریعه

درآمد ۷۰۰ هزار دلاری برای عراق

مسئولان برگزارکننده جام اتحادیه عرب هدایای تیم‌های اول تا سوم را اعلام کردند. بر این اساس به تیم اول یک میلیون دلار، تیم دوم ۷۰۰ هزار دلار و تیم سوم ۵۰۰ هزار دلار تعلق گرفت. با توجه به نایب قهرمانی تیم ملی عراق با سرمربیگری ناظم الشریعه در جام اتحادیه عرب پاداش این تیم ۷۰۰ هزار دلار با نرخ کنونی و تقریبی دلار، مبلغی حدود ۲۲ میلیارد تومان درآمد فدراسیون عراق از سرمربی سابق تیم ملی فوتبال کشورمان است.



کریکندی

اردوی خارج از فیفادی سودی ندارد

رسول کریکندی اصلاً با تصمیم اسکوچیچ برای برگزاری اردوی تیم ملی خارج از فیفادی و بدون حضور لژیونرها موافق نیست. او می‌گوید: «اگر قرار است ما اردویی برگزار کنیم که خارج از فیفادی باشد و نتوانیم از صد درصد ظرفیت‌مان استفاده کنیم، هیچ سودی برای‌مان نخواهد داشت. اگر تا فیفادی بعدی مسابقات لیگ به صورت منظم برگزار شود، بازیکنان داخلی به خوبی آماده حضور در اردوی تیم ملی می‌شوند و نیاید آنها را تحت فشار قرار دهیم.»



بهروان: تعلیق هستیم اما چند تیم نباید در لیگ برتر باشند

ورزشگاه آزادی استحکام ندارد

هر سال به تعداد ورزشگاه‌هایی که فرسوده و غیراستاندارد می‌شوند و براساس آیین‌نامه حرفه‌ای امکان برگزاری مسابقات در آنها فراهم نیست، اضافه می‌شود. این اتفاق گرچه به خودی خود گام مثبتی برای اصلاح ورزشگاه‌های غیراستاندارد به حساب می‌آید اما نشان از نتیجه تأسّف‌بار بی‌توجهی طولانی مدت مراکز نگهداری از اماکن ورزشی استان‌ها دارد که حالا تیم‌ها را از شهرها و هواداران‌شان دور کرده است!

بهناز میرمطهریان
bmirmotaharian@yahoo.com

تصور کنید ملوان انزلی را در جایی جز ورزشگاه سیروس قایقران و دور از هوادارانی که سکوهایی این ورزشگاه را پر کرده‌اند. یا هواداران تراکتور، دور از یادگار امام. همه اینها تبعات بی‌توجهی مداوم فوتبال ما به اصلی‌ترین مورد آیین‌نامه حرفه‌ای‌سازی است و در یک کلام نشان از این دارد که ما از مهم‌ترین شرط حرفه‌ای بودن چقدر دوریم! سهیل مهدی، با زدیدش از ورزشگاه‌های تیم‌های فوتبال را چند وقتی است که شروع کرده و با ارزیابی‌هایی که انجام داده در نهایت اعلام کرده است که برای فصل جدید و تا زمانی که نواقص مطرح شده برطرف نشود، در ورزشگاه‌های شهید

وطنی قائمشهر، سیروس قایقران انزلی، یادگار امام تبریز، تختی‌آبادان و شهید باهنر کرمان مسابقه‌های برگزار نخواهد شد. غلامرضا بهروان، رئیس هیأت فوتبال مازندران که پیش از تعلیق فعالیت کمیته‌های صدور مجوز حرفه‌ای، عضو این کمیته هم بود، حالا درباره این اتفاق به خبرنگار ایران ورزشی می‌گوید: «این اتفاق نشان می‌دهد که ما برنامه بلندمدتی در فوتبال نداریم. این استادیوم‌ها که ۲۰ روز یا یک ماه پیش به یکباره خراب نشده‌اند! متأسفانه مدیرانی که مسئولیت بازسازی این ورزشگاه‌ها را برعهده داشته‌اند، اینقدر تعلق می‌کنند تا تحت فشار بتوانند اعتباراتی برای این کار دریافت کنند و البته از این مورد هم نباید گذشت که معمولاً مدیران ما تا وقتی تحت فشار

نباشند، اقدامی انجام نمی‌دهند. به طور مثال من می‌دانم که بحث مشکلات ورزشگاه یادگار امام از اسفندماه مطرح شده بود و مسئولان می‌توانستند از همان زمان شروع به رفع نواقص کنند.» چرا ورزشگاه وطنی هنوز برای بهره‌برداری آماده نشده است؟ بهروان توضیح می‌دهد: «گفته‌اند تا هفته دوم یا سوم لیگ آماده می‌شود. چمن‌ها سبز شده اما براساس اطلاعاتی که من دارم باید بار تراش بخورد و بعد مورد بهره‌برداری قرار بگیرد. تا شروع لیگ ۳۶، ۳۷ روز باقی مانده و برای هر تراش حدوداً ۵،۴ روز زمان نیاز است. اما ورزشگاه وطنی طبق بازدیدی که سهیل مهدی داشت، در زمینه‌هایی مثل نور هم نیاز به اعمال اصلاحاتی دارد که باید انجام شود.»

او درباره اینکه با این وضعیت، چطور باشگاه‌ها مجوز حضور در لیگ حرفه‌ای داخلی را کسب می‌کنند، می‌گوید: «مجوز ملی را همه باشگاه‌ها گرفته‌اند اما من می‌دانم که سال پیش ۷ باشگاه بودند که حتی مدارک‌شان را هم برای کسب مجوز آپلود نکردند و گفتند ما مجوز نمی‌خواهیم! سال گذشته ما به‌عنوان اعضای کمیته صدور مجوز حرفه‌ای قصد داشتیم جلوی حضور برخی تیم‌ها در مسابقات لیگ برتر را بگیریم اما فعالیت‌های این کمیته تعلیق شد و نشد این اتفاق بیفتد. الان هم کاری در این زمینه نمی‌شود کرد اما خود باشگاه‌ها باید به فکر باشند. از میلیارد‌ها تومانی که در آن بازی برگزار کرد! ورزشگاهی بسازیم که در همه فصل‌ها کاربرد داشته باشد.»

ZOOM

شروع پروسه رفع
تعلیق کمیته صدور
مجوز حرفه‌ای

قرار است هوشنگ نصیرزاده، حمیرا اسدی، محمدرضا کسرابی، سهیل مهدی و جمشید نورشوق در قالب کمیته‌ای مسئولیت تکمیل مدارک و مذاکرات با AFC را برعهده داشته باشند تا به‌زودی کمیته صدور مجوز ایران رفع تعلیق شود. در صورت رفع تعلیق کمیته صدور مجوز حرفه‌ای از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا، سرپرست فدراسیون فوتبال باید اعضای جدید این کمیته را انتخاب و به AFC معرفی کند.

تیم‌های پایه

مهدوی کیا سرمربی کشور همسایه؟

فدراسیون عراق: شایعه است!

صحبت‌های محمد ناظم الشریعه، سرمربی تیم ملی فوتبال عراق در گفت و گو با رادیو و خبری که او درباره مذاکره فدراسیون فوتبال عراق با کارلوس کی‌روش و مهدی مهدوی کیا داد، حساسی در رسانه‌ها پیچید. او در این رابطه گفت: «وقتی به جلسه کمیته فنی فدراسیون عراق رفتیم، داشتند رزومه مربیان را بررسی می‌کردند که نام مهدوی کیا و کی‌روش مطرح بود. اینکه چقدر این مربیان انتخاب بشوند را نمی‌دانم.» این اما در شرایطی است که «محمد عماد» مدیر روابط عمومی و مدیر رسانه‌های فدراسیون فوتبال عراق درباره همکاری فدراسیون فوتبال عراق با کارلوس کی‌روش و مهدی مهدوی کیا گفت: «فدراسیون فوتبال با گزینه‌هایی از مدارس فوتبال پرتغال و اسپانیا تماس‌هایی داشته است و کارلوس کی‌روش هم جزو مربی‌های پرتغالی به شمار می‌آید ولی نمی‌توانم به صورت رسمی مذاکره با کی‌روش را تأیید کنم.»

این در حالی است که برنامه «الحکم الرابع» قطری از جزئیات توافق کارلوس کی‌روش با فدراسیون فوتبال عراق خبر داد. طبق گزارش این رسانه کارلوس کی‌روش با قراردادی بلندمدت و ۴ ساله هدایت شیرهای بین‌النهرین را برعهده خواهد گرفت. مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال عراق در زمینه گزینه بودن مهدی مهدوی کیا هم توضیح داد: «اصلاً این خبر صحت ندارد. پیش از این گفتم فدراسیون فوتبال به دنبال مربیانی از مدرسه فوتبال امریکای جنوبی و اروپا است. مطرح شدن نام مهدوی کیا در کنار تیم ملی تنها شایعه رسانه‌ها است. به نظر موفقیت کادرفنی ایرانی تیم ملی فوتبال مردان و بانوان عراق باعث مطرح شدن چنین شایعاتی شده است.»

وضعیت عجیب لباس تیم ملی!

فدراسیونی که هنوز اسپانسر لباس ندارد

فدراسیون فوتبال هنوز قرارداد رسمی خود را با تولیدکننده لباس تیم‌های ملی امضا نکرده است. تنها برای تأمین البسه تیم ملی فوتبال بزرگسالان از برند مجید خواسته تولید لباس را شروع کند که آن هم با نارضایتی بازیکنان تیم ملی همراه است. در این شرایط اما البسه تیم‌های ملی پایه، وضعیت تأسّف‌باری دارد! به نحوی که در تمرین تیم ملی نوجوانان از پوشاک سه، چهار شرکت مختلف استفاده شده بود. حسین عبدی از البسه آدیداس، دستیارانش از البسه بدون برند، بازیکنان از پوشاک آل‌اشپرت و برخی هم از پوشاک شرکت مروج استفاده کردند. در تمرین تیم ملی جوانان اوضاع بدتر از این است. صمد مرفاوی از پوشاک خصوصی خود استفاده می‌کند و بازیکنان و مربیان هم از پوشاک مختلفی بهره می‌برند. اوضاع در اردوی استعدادیابی تیم ملی حتی از این هم بدتر بود. بازیکنان با لباس‌های باشگاهی خود در تمرینات استعدادیابی تیم ملی حضور داشتند و یک لباس متحدالشکل در حد تیم ملی جوانان ایران به بازیکنان واگذار نشده بود. حداقل می‌توانستند پوشاکی به بازیکنان بدهند و سپس مطابق اردوهای گذشته از آنها پس بگیرند ولی فقط به دادن کاور به بازیکنان اکتفا کردند. گویا فدراسیون فوتبال این روزها دارد از همه لباس‌هایی که از قراردادهای قبلی در انبارش باقی مانده است، برای اردوهای تیم‌های پایه استفاده می‌کند. این وضعیت فدراسیونی است که تا پنج ماه دیگر در جام جهانی حضور خواهد داشت اما هنوز تأمین کننده پوشاک خود را نمی‌شناسد. پیش از این جلسات برای انتخاب برند تأمین کننده البسه تیم‌های ملی برگزار شد که فعلاً هیچ نتیجه‌ای به دنبال نداشته است.

